
【運行に関するお問い合わせ先】

「日の出交通株式会社」 ☎0126-25-2121

発行者：岩見沢市地域公共交通活性化協議会 （市企画室 ☎0126-35-4834）

運行ルートや運賃、時刻表などは次ページ以降をご覧ください ➡

※車体はMAYAMAXXさんにペイントして
もらいました。
東部丘陵地域に住む動物たちが色鮮やかに
描かれています。

東部丘陵線コミュニティバス

ご利用ガイド
東部丘陵地域と岩見沢市街地を結ぶ、
「東部丘陵線コミュニティバス」
を是非ご利用ください！

令和6年
12月1日
改正



岩見沢駅～いわみざわ公園の区間は、岩見沢駅行きは降車のみ、万字バス待合所行きは乗車のみと
なりますので、ご注意ください。
岩見沢市街地区間で乗り降りする場合は中央バス路線をご利用ください。

運行経路

停留所

№ ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮ ⑯ ⑰ ⑱ ⑲ ⑳ ㉑ ㉒ ㉓ ㉔ ㉕ ㉖ ㉗ ㉘ ㉙ ㉚ ㉛ ㉜ ㉝ ㉞ ㉟

停
留
所
名

岩
見
沢
駅

４
条
西
５
丁
目

市
立
病
院
通

ス
ポ
ー
ツ
セ
ン
タ
ー
前

市
役
所
前

陸
上
競
技
場
前

教
大
前

緑
ヶ
丘
６
丁
目

い
わ
み
ざ
わ
公
園

ロ
ー
ズ
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場
入
口

旧
渡
船
場

高
徳
寺

上
志
文
中
央

萩
の
山
ス
キ
ー
場

城
宝
前

宮
村

新
宮
村
橋

宮
村
東

朝
日
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

美
流
渡
一
の
沢

美
流
渡
西
町
中
央

美
流
渡
本
町

美
流
渡
交
通
セ
ン
タ
ー

美
流
渡
桜
町

栗
沢
工
芸
館

錦
町

滝
の
上

メ
ー
プ
ル
ロ
ッ
ジ
前

毛
陽
交
流
セ
ン
タ
ー

東
毛
陽

大
平

巴
公
団
前

万
字
交
通
セ
ン
タ
ー

万
字
寿
回
転
所

万
字
バ
ス
待
合
所

注

美流渡西町中央



㉟

㉞
万
字
バ

ス
待
合

所

㉝
万
字
寿

回
転
所

100

㉜

万
字
交

通
セ
ン

タ
ー

100 100

㉛
巴
公
団

前

100 100 100

㉚
大
平 100 100 100 100

㉙
東
毛
陽

100 100 100 100 200

㉘

毛
陽
交

流
セ
ン

タ
ー

100 100 100 100 200 200

㉗

メ
ー
プ
ル

ロ
ッ
ジ

前

100 100 100 100 100 200 200

㉖
滝
の
上

100 100 100 100 200 200 200 200

㉕
錦
町 100 100 100 100 200 200 200 200 300

㉔
栗
沢
工

芸
館 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300

㉓
美
流
渡

桜
町 100 100 100 100 200 200 200 200 200 300 300

㉒

美
流
渡

交
通
セ

ン
タ
ー 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 300 300

㉑
美
流
渡

本
町 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300

⑳

美
流
渡

西
町
中
央

100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300

⑲
美
流
渡

一
の
沢

100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300

⑱

朝
日
サ
ー

ビ
ス
セ

ン
タ
ー 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400

⑰
宮
村
東

100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400

⑯
新
宮
村

橋

100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400

⑮

宮
村 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400

⑭
城
宝
前

100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500

⑬

萩
の
山

ス
キ
ー
場

100 100 100 100 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500

⑫
上
志
文

中
央 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500 500

⑪
高
徳
寺

100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500 500 500

⑩
旧
渡
船

場

100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500 500 500 500

⑨

ロ
ー
ズ

パ
ー
ク
ゴ

ル
フ
場 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500 500 500 500 500

⑧

い
わ
み

ざ
わ
公

園

100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500 500 500 500 500 500

⑦
緑
ヶ
丘

６
丁
目

100 100 100 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500 500 500 500 500 500

⑥
教
大
前

100 100 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500 500 500 500 500 500 600

⑤
陸
上
競

技
場
前

100 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500 500 500 500 500 500 600 600

④
市
役
所

前

200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 500 500 500 500 500 500 600 600 600

③

ス
ポ
ー
ツ

セ
ン
タ
ー

前

200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 500 500 500 500 500 500 600 600 600 600

②
市
立
病

院
通 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 500 500 500 500 500 500 600 600 600 600 600

①
４
条
西

５
丁
目

200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 500 500 500 500 500 500 600 600 600 600 600 600

岩
見
沢

駅

300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 500 500 500 500 500 500 500 600 600 600 600 600 600 600

この区間は、

岩見沢駅行きは
「降車」のみ

万字バス待合所行
きは「乗車」のみ

運賃表

距離に応じて100円～600円の運賃となっています。

なお、障がいの手帳をお持ちの方や高校生以下の方に
ついては、表示額の半額になります。

便利な回数券を用意しています。

回数券の取扱い場所は、車内販売のほか、

・岩見沢市役所売店（鳩が丘1-1）

・高橋商店朝日店（朝日町53）

・堤百貨店（栗沢町美流渡栄町17）

となっています。



停留所名
平日 土･日･祝･12/29～1/3

1便 2便 3便 4便 5便 1便 2便 3便 4便

万字バス待合所 9:05 11:25 15:10 9:05 11:25 15:10

万字寿回転所 7:00 9:09 11:29 15:14 18:00 9:09 11:29 15:14 18:00

万字交通センター 7:01 9:10 11:30 15:15 18:01 9:10 11:30 15:15 18:01

巴公団前 7:02 9:11 11:31 15:16 18:02 9:11 11:31 15:16 18:02

大平 7:04 9:13 11:33 15:18 18:04 9:13 11:33 15:18 18:04

東毛陽 7:05 9:14 11:34 15:19 18:05 9:14 11:34 15:19 18:05

毛陽交流センター 7:06 9:15 11:35 15:20 18:06 9:15 11:35 15:20 18:06

メープルロッジ前 7:07 9:16 11:36 15:21 18:07 9:16 11:36 15:21 18:07

滝の上 7:08 9:17 11:37 15:22 18:08 9:17 11:37 15:22 18:08

錦町 7:09 9:18 11:38 15:23 18:09 9:18 11:38 15:23 18:09

栗沢工芸館 9:22 11:42 9:22 11:42

美流渡桜町 9:23 11:43 9:23 11:43

美流渡交通センター 7:10 9:25 11:45 15:24 18:10 9:25 11:45 15:24 18:10

美流渡本町 7:11 9:26 11:46 15:25 18:11 9:26 11:46 15:25 18:11

美流渡西町中央 7:12 9:27 11:47 15:26 18:12 9:27 11:47 15:26 18:12

美流渡一の沢 7:13 9:28 11:48 15:27 18:13 9:28 11:48 15:27 18:13

朝日サービスセンター 7:16 9:31 11:51 15:30 18:16 9:31 11:51 15:30 18:16

宮村東 7:18 9:33 11:53 15:32 18:18 9:33 11:53 15:32 18:18

新宮村橋 7:19 9:34 11:54 15:33 18:19 9:34 11:54 15:33 18:19

宮村 7:20 9:35 11:55 15:34 18:20 9:35 11:55 15:34 18:20

城宝前 7:21 9:36 11:56 15:35 18:21 9:36 11:56 15:35 18:21

萩の山スキー場 7:22 9:37 11:57 15:36 18:22 9:37 11:57 15:36 18:22

上志文中央 7:23 9:38 11:58 15:37 18:23 9:38 11:58 15:37 18:23

高徳寺 7:24 9:39 11:59 15:38 18:24 9:39 11:59 15:38 18:24

旧渡船場 7:25 9:40 12:00 15:39 18:25 9:40 12:00 15:39 18:25

ローズパークゴルフ場 7:26 9:41 12:01 15:40 18:26 9:41 12:01 15:40 18:26

いわみざわ公園 7:27 9:42 12:02 15:41 18:27 9:42 12:02 15:41 18:27

緑ヶ丘６丁目 7:29 9:44 12:04 15:43 18:29 9:44 12:04 15:43 18:29

教大前 7:31 9:46 12:06 15:45 18:31 9:46 12:06 15:45 18:31

陸上競技場前 7:34 9:49 12:09 15:48 18:34 9:49 12:09 15:48 18:34

市役所前 7:36 9:51 12:11 15:50 18:36 9:51 12:11 15:50 18:36

スポーツセンター前 7:38 9:53 12:13 15:52 18:38 9:53 12:13 15:52 18:38

市立病院通 7:39 9:54 12:14 15:53 18:39 9:54 12:14 15:53 18:39

４条西５丁目 7:40 9:55 12:15 15:54 18:40 9:55 12:15 15:54 18:40

岩見沢駅 7:42 9:57 12:17 15:56 18:42 9:57 12:17 15:56 18:42

時刻表 （令和6年12月1日改正）

万字バス待合所 ➡ 岩見沢駅



停留所名
平日 土･日･祝･12/29～1/3

1便 2便 3便 4便 5便 1便 2便 3便 4便

岩見沢駅 7:55 10:15 14:00 17:00 19:10 7:55 10:15 14:00 17:00

４条西５丁目 7:57 10:17 14:02 17:02 19:12 7:57 10:17 14:02 17:02

市立病院通 7:58 10:18 14:03 17:03 19:13 7:58 10:18 14:03 17:03

スポーツセンター前 7:59 10:19 14:04 17:04 19:14 7:59 10:19 14:04 17:04

市役所前 8:00 10:20 14:05 17:05 19:15 8:00 10:20 14:05 17:05

陸上競技場前 8:02 10:22 14:07 17:07 19:17 8:02 10:22 14:07 17:07

教大前 8:05 10:25 14:10 17:10 19:20 8:05 10:25 14:10 17:10

緑ヶ丘６丁目 8:07 10:27 14:12 17:12 19:22 8:07 10:27 14:12 17:12

いわみざわ公園 8:09 10:29 14:14 17:14 19:24 8:09 10:29 14:14 17:14

ローズパークゴルフ場 8:10 10:30 14:15 17:15 19:25 8:10 10:30 14:15 17:15

旧渡船場 8:11 10:31 14:16 17:16 19:26 8:11 10:31 14:16 17:16

高徳寺 8:12 10:32 14:17 17:17 19:27 8:12 10:32 14:17 17:17

上志文中央 8:13 10:33 14:18 17:18 19:28 8:13 10:33 14:18 17:18

萩の山スキー場 8:14 10:34 14:19 17:19 19:29 8:14 10:34 14:19 17:19

城宝前 8:15 10:35 14:20 17:20 19:30 8:15 10:35 14:20 17:20

宮村 8:16 10:36 14:21 17:21 19:31 8:16 10:36 14:21 17:21

新宮村橋 8:17 10:37 14:22 17:22 19:32 8:17 10:37 14:22 17:22

宮村東 8:18 10:38 14:23 17:23 19:33 8:18 10:38 14:23 17:23

朝日サービスセンター 8:20 10:40 14:25 17:25 19:35 8:20 10:40 14:25 17:25

美流渡一の沢 8:23 10:43 14:28 17:28 19:38 8:23 10:43 14:28 17:28

美流渡西町中央 8:24 10:44 14:29 17:29 19:39 8:24 10:44 14:29 17:29

美流渡本町 8:25 10:45 14:30 17:30 19:40 8:25 10:45 14:30 17:30

美流渡交通センター 8:26 10:46 14:31 17:31 19:41 8:26 10:46 14:31 17:31

美流渡桜町 10:48 14:33 10:48 14:33

栗沢工芸館 10:49 14:34 10:49 14:34

錦町 8:27 10:53 14:38 17:32 19:42 8:27 10:53 14:38 17:32

滝の上 8:27 10:53 14:38 17:32 19:42 8:27 10:53 14:38 17:32

メープルロッジ前 8:28 10:54 14:39 17:33 19:43 8:28 10:54 14:39 17:33

毛陽交流センター 8:29 10:55 14:40 17:34 19:44 8:29 10:55 14:40 17:34

東毛陽 8:30 10:56 14:41 17:35 8:30 10:56 14:41 17:35

大平 8:31 10:57 14:42 17:36 8:31 10:57 14:42 17:36

巴公団前 8:33 10:59 14:44 17:38 8:33 10:59 14:44 17:38

万字交通センター 8:34 11:00 14:45 17:39 8:34 11:00 14:45 17:39

万字寿回転所 8:35 11:01 14:46 17:40 8:35 11:01 14:46 17:40

万字バス待合所 8:39 11:05 14:50 8:39 11:05 14:50

時刻表 （令和6年12月1日改正）

岩見沢駅 ➡ 万字バス待合所



東部丘陵線コミュニティバスの乗り方

時刻表の時間に合わせて、コミュニティバスが停留
所に到着します。（予約は不要です。）

運転手に目的の停留所を告げると、「運賃」をお知
らせしますので、前方の運賃箱に投入して下さい。
（整理券は発行されません）

目的の停留所に着いたら降りるだけです。
(降車ボタンはありません。)

○○円に
なります

○○まで
行きます

バスの位置情報を知るには

スマートフォンなどに専用の地図アプリ「知らせるバス」を入れることにより、車両の現在位置や運行状態
が閲覧可能になるほか、場所や条件などを設定することで、通知アラームの受信も可能になります。

閲覧用無料アプリ「知らせるバス」

① ②

③

・車内に両替機はありませんので、大きなお金
はくずしておきましょう。

・悪天候等により遅れが発生する場合もありま
すので、ご了承ください。

・満車の場合は恐れ入りますが、次の便をご利
用ください。

・乗り降りの際は、手すりを利用して、足元に
注意しておりましょう。

利用上の注意

東部丘陵線コミュニティバスのID：1333-3849-5016

「岩見沢駅」の停留所について

岩見沢市
コミュニティ
プラザ

バス
ターミナル

岩見沢駅の停留所は、タクシー乗り場にございます。
バスターミナルにはございませんのでご注意下さい。

JR岩見沢駅

タクシー乗り場

位置情報を見るための
地図アプリ

位置情報を見るための
地図アプリ

バスの
現在地が
わかる！


